

AP-K ApS

Borgergade 46, Thyregod, 7323 Give

CVR-nr. 41 79 75 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Jens Christian Hundahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	AP-K ApS Borgergade 46 Thyregod 7323 Give
	CVR-nr.: 41 79 75 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Geert Winther Skovsgaard, formand Peter Erik Hansen Jens Christian Hundahl
Direktion	Jens Christian Hundahl, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Kapitalinteresse	WEIHAI GAOSAI KIMADAN ECO & TEC CO., LTD., Kina

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og håndtering af gyllevogne og gylletrailere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 124.505 mod -261.504 sidste år. Dette anses som forventet, idet selskabet stadig er i gang med at etablering af produktionsapparat, supply chain samt konsolidering af et produktsortiment.

Virksomheden har med sin generelle investering i kerneproduktion, påtaget sig innovationsomkostninger for at videreudvikle systemløsninger og styringssystemer. Ledelsen har besluttet at aktivere investeringer knyttet til udviklingen i 2022, da man forventer et afkast heraf i det fremtidige marked.

Den fremadrettede likviditet og finansiering er sikret ved finansieringstilsagn fra bankforbindelsen og kapitalejerne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.989.125	110.932
1 Personaleomkostninger	-2.029.824	-334.720
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-515.158	-206.995
Driftsresultat	444.143	-430.783
Andre finansielle indtægter	2.616	3.678
Øvrige finansielle omkostninger	-290.933	-63.160
Resultat før skat	155.826	-490.265
Skat af årets resultat	-31.321	228.761
Årets resultat	124.505	-261.504
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	124.505	0
Disponeret fra overført resultat	0	-261.504
Disponeret i alt	124.505	-261.504

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.025.415	0
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.021.966	2.177.483
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.497.624	1.898.915
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.545.005</u>	<u>4.076.398</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	472.053	543.773
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	180.721	212.289
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>652.774</u>	<u>756.062</u>
7 Kapitalinteresser	1.467.000	1.467.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.467.000</u>	<u>1.467.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.664.779</u>	<u>6.299.460</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	2.680.527	740.200
Fremstillede varer og handelsvarer	5.431.272	1.564.545
Varebeholdninger i alt	<u>8.111.799</u>	<u>2.304.745</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.886.853	382.063
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	53.361	417.761
Andre tilgodehavender	582.711	825.685
Tilgodehavender i alt	<u>2.522.925</u>	<u>1.625.509</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.999</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.634.724</u>	<u>3.934.253</u>
Aktiver i alt	<u>17.299.503</u>	<u>10.233.713</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.168.146	1.481.154
Overført resultat	2.494.855	2.057.342
Egenkapital i alt	3.703.001	3.578.496
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	104.000	189.000
Hensatte forpligtelser i alt	104.000	189.000
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	1.758.250	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.758.250	0
Kortfristet del af langfristet gæld	170.000	0
Gæld til pengeinstitutter	3.081.747	3.738.867
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.143.949	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.217.813	2.516.248
Gæld til tilknyttede virksomheder	425.932	0
Anden gæld	694.811	211.102
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.734.252	6.466.217
Gældsforpligtelser i alt	13.492.502	6.466.217
Passiver i alt	17.299.503	10.233.713

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	0	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-261.504	-261.504
Overført til reserver	0	1.481.154	-1.481.154	0
Koncerttilskud	0	0	3.800.000	3.800.000
Egenkapital 1. januar 2022	<u>40.000</u>	<u>1.481.154</u>	<u>2.057.342</u>	<u>3.578.496</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	124.505	124.505
Overført til reserver	0	-313.008	313.008	0
	<u>40.000</u>	<u>1.168.146</u>	<u>2.494.855</u>	<u>3.703.001</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.863.441	222.956
Pensioner	140.974	103.785
Andre omkostninger til social sikring	25.409	7.979
	<u>2.029.824</u>	<u>334.720</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Overførsler	1.281.768	0
Kostpris 31. december 2022	<u>1.281.768</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-256.353	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-256.353</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.025.415</u>	<u>0</u>
 3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	2.333.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.333.000
Kostpris 31. december 2022	<u>2.333.000</u>	<u>2.333.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-155.517	0
Årets afskrivninger	-155.517	-155.517
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-311.034</u>	<u>-155.517</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.021.966</u>	<u>2.177.483</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	1.898.915	0
Tilgang i årets løb	880.477	1.898.915
Overførsler	-1.281.768	0
Kostpris 31. december 2022	1.497.624	1.898.915
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.497.624	1.898.915
Virksomheden har aktiveret udviklingsomkostninger i forbindelse med teknologiske og systemrelaterede innovationer på produkter med t.kr. 880, og vurderer med afsæt i forventninger til de udviklede produkter og konkrete budgetter ikke indikationer på nedskrivningsbehov herpå.		
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	577.200	0
Tilgang i årets løb	0	577.200
Kostpris 31. december 2022	577.200	577.200
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-33.427	0
Årets afskrivninger	-71.720	-33.427
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-105.147	-33.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	472.053	543.773
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	230.340	0
Tilgang i årets løb	0	230.340
Kostpris 31. december 2022	230.340	230.340
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-18.051	0
Årets afskrivninger	-31.568	-18.051
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-49.619	-18.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	180.721	212.289

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	1.467.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.467.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.467.000</u>	<u>1.467.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.467.000</u>	<u>1.467.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WEIHAI GAOSAI KIMADAN ECO & TEC CO., LTD., Kina	40 %	<u>2.534.391</u>	<u>-42.498</u>
		<u>2.534.391</u>	<u>-42.498</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for samlet bankgæld og kreditinstitutter i øvrigt. Der er givet pant i immaterielle- og materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender.

Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte pr. 31.12.2022 er 15.657 t.kr. (2021: 8.762 t.kr.)

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 480 t.kr. Leasingkontrakterne har en 6 måneders opsigelsesperiode.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med XL Management ApS, CVR-nr. 38962108, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
